

# COMMUNE DE VITRY EN CHAROLLAIS

## COMPTE ADMINISTRATIF 2015

### SECTION FONCTIONNEMENT

Dépenses 2014			2015	2015	Recettes 2014			2015	2015
Article		Réalisé	Propositions	Réalisé	Article		Réalisé	Propositions	Réalisé
60226	Vêtements de travail	0,00	0,00	575,72	7022	Coupes de bois	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	2 898,62	3 500,00	2 563,39	70311	Concessions dans les cimetières	1 915,00	1 500,00	1 440,00
60612	Energie Electricité	23 080,37	25 000,00	23 505,74	70321	Droits de stationnement	15,00	15,00	45,00
60621	Combustibles	27 009,81	40 000,00	23 168,55	70323	Redev occup domaine public	195,00	2 000,00	669,00
60622	Carburants	3 720,18	6 000,00	2 817,79	7067	Red services périscolaires et ens	5 678,00	5 000,00	6 264,50
60623	Alimentation	17 104,22	25 000,00	17 024,11	70671	Redevances cantine scolaire	22 133,00	20 000,00	20 915,80
60624	Produits de traitement	0,00	1 500,00	1 272,08	70841	Mise à dispo personnel	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	5 185,42	10 000,00	4 499,06	70871	Remb de frais par collect de rattachement	500,00	500,00	0,00
60631	Produits d'entretien	10 623,44	15 000,00	6 345,48	70878	Autres produits - Remb	709,00	700,00	498,00
60632	Fourn. De petit équipement	9 464,10	15 000,00	17 360,46	<b>Total 70</b>	<b>Produits des services</b>	<b>31 145,00</b>	<b>29 715,00</b>	<b>29 832,30</b>
60633	Fournitures de voirie	1 956,70	4 000,00	5 855,82					
60636	Vêtements de travail	171,97	500,00	216,24	73111	Contributions directes	244 534,00	225 722,00	236 665,00
6064	Fournitures administratives	5 898,56	7 000,00	3 881,50	73112	CVAE	54 484,00	46 812,00	46 812,00
6065	livres, disques, cassettes	0,00	0,00	0,00	73113	Taxes sur les surfaces commerciales	22 430,00	22 430,00	20 239,00
6067	Fournitures scolaires	4 457,29	6 000,00	6 051,66	73114	Imposition forfait ent réseau	3 429,00	3 460,00	3 462,00
6068	Autres matières et fournitures	762,40	3 000,00	945,89	7323	F.N.G.I.R.	42 564,00	42 564,00	42 564,00
6135	locations mobilières	5 230,72	7 000,00	5 597,69	7325	Fds péréquation ress interco	8 203,00	0,00	11 492,00
61521	Entretien de terrains	3 287,66	10 000,00	1 315,38	7381	Taxes addit. Droits mutations	10 837,44	10 000,00	9 539,26

61522	Entretien de bâtiments	10 229,37	20 000,00	5 346,71	<b>Total 73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>386 481,44</b>	<b>350 988,00</b>	<b>370 773,26</b>
61523	Entretien voies et réseaux	9 371,40	199 132,00	11 781,24					
61551	Entretien matériel roulant	1 704,52	8 000,00	3 249,25	7411	Dotation forfaitaire	105 832,00	85 961,00	85 961,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	3 582,75	5 000,00	4 041,47	74121	Dotation solidarité 1ere fraction	14 491,00	16 450,00	16 450,00
6156	Maintenance	3 814,96	10 000,00	5 433,25	74122	Dotation solidarité 2ème fraction	0,00	0,00	0,00
616	Primes d'assurances	8 033,89	10 000,00	6 868,23	74124	Dot peréquat groupement communes	0,00	0,00	11 365,29
6182	Doc générale et technique	827,40	1 500,00	479,00	746	DGD	0,00	0,00	0,00
6184	Versement organismes formation	0,00	5 000,00	790,00	74718	Autres	1 900,00	5 000,00	5 357,05
6188	Autres frais divers	866,25	1 000,00	0,00	7472	Participations région	269,16	0,00	0,00
6225	Indemnités comptable	696,65	1 000,00	1 140,79	7473	Subventions du département	13 973,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	2 000,00	0,00	7478	Participations autres organismes	0,00	0,00	22 627,08
6228	Divers	161,80	1 500,00	200,00	748311	Compensation perte base imposition	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	1 000,00	0,00	748313	Dot compensation réforme TP	24 847,00	22 380,00	22 380,00
6232	Fêtes et cérémonies	2 081,60	6 000,00	4 022,18	748314	Allocation compensatrice	53,00	1 665,00	1 665,00
6236	Catalogues et imprimés	2 094,61	2 000,00	555,41	74833	Etat compensation TP	0,00	27,00	27,00
6247	Transports collectifs	0,00	2 000,00	620,00	74834	Etat compensation TF	4 924,00	4 281,00	4 281,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	2 000,00	0,00	74835	Etat compensation TH	6 710,00	8 137,00	8 137,00
6256	Missions	0,00	500,00	15,00	7484	Dotation de recensement	0,00	1 200,00	2 454,00
6261	Frais d'affranchissement	1 129,00	3 000,00	1 223,50	<b>Total 74</b>	<b>Dotations et participation</b>	<b>172 999,16</b>	<b>145 101,00</b>	<b>180 704,42</b>
6262	Frais de téléphone	3 709,73	5 000,00	3 977,35					
6281	Concours divers (cotisations)	475,95	1 000,00	1 884,56	752	Revenus des immeubles	36 109,44	33 000,00	32 990,76
6282	Frais de gardiennage	138,20	150,00	0,00	7551	Excédent budgets annexes	0,00	0,00	0,00

6283	Frais de nettoyage des locaux	11 252,65	15 000,00	9 989,91	758	Produits divers de gestion courante	3 419,64	3 000,00	2 382,94
62872	Remb au budget annexe	4 267,61	7 600,00	0,00	<b>Total 75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>39 529,08</b>	<b>36 000,00</b>	<b>35 373,70</b>
62878	Remb. Autres organismes	0,00	0,00	186,74					
6288	Autres services extérieurs	33,00	0,00	1 174,00	6419	Remb rémunérations de personnel	72 476,62	2 500,00	13 117,68
63512	Taxes foncières	5 180,00	6 000,00	5 358,00	6459	Remb. sur charges de Sécu.	0,00	0,00	856,00
<b>Total 011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>190 502,80</b>	<b>493 882,00</b>	<b>191 333,15</b>	<b>Total 014</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>72 476,62</b>	<b>2 500,00</b>	<b>13 973,68</b>

6218	Autre personnel extérieur	2 135,83	10 000,00	6 373,87	7713	Libéralités reçues	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNG, CG de la FPT	3 194,64	3 200,00	2 615,45	7718	Autres produits excep. de gestion	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts et taxes	469,69	1 000,00	405,87	773	Mandats annulés sur ex antérieurs	8,51	0,00	4 624,32
6411	Personnel titulaire	163 623,40	166 000,00	121 733,85	775	Produits de cession d'immo	1 400,00	0,00	1 500,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	0,00	5 965,36	7788	Produits exceptionnels	546,86	0,00	0,00
6516	Emploi d'insertion	0,00	15 000,00	0,00	<b>Total 77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>1 955,37</b>	<b>0,00</b>	<b>6 124,32</b>
64168	Autres emplois insertion	5 781,68	15 000,00	17 490,67					
6451	Cotisations à l'URSSAF	28 170,67	26 000,00	23 846,40	722-042	Travaux en régie	0,00	8 000,00	0,00
6453	Cotisations caisses retraite	41 189,69	32 000,00	30 482,58	776	Différences sur réalisations	5 600,00	0,00	2 550,00
6454	Cotisations ASSEDIC	370,04	2 000,00	1 557,47	<b>042</b>	<b>Opération d'ordre entre section</b>	<b>5 600,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>2 550,00</b>
6455	Cotisations assurance personnel	9 891,35	10 000,00	5 297,57					
6456	Cotisations FNC suppl. familial	0,00	500,00	0,00	<b>002</b>	<b>Exécet fonctionnement reporté</b>			
6458	Cotisations autres organismes	421,14	700,00	0,00					
6471	Prestations versées (FNAL)	156,52	200,00	135,76					
6474	Versements autres œuvres soc	2 082,79	2 500,00	2 493,52					
6475	Médecine du travail	230,09	1 000,00	181,47					

6478	Autres charges sociales	144,17	1 000,00	984,80
<b>Total 012</b>	<b>Charges de personnel</b>	<b>257 861,70</b>	<b>286 100,00</b>	<b>219 564,64</b>

6531	Indemnités des élus	40 280,02	43 000,00	42 332,06
6533	Cotisations retraites élus	1 531,06	1 800,00	1 676,00
654	Pertes / créances irrécouvrables	0,00	3 000,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	3 006,57
6553	Service incendie	0,00	45 000,00	45 212,00
6554	Contrib. Organ. Regroupement	8 308,75	12 000,00	8 351,18
6558	Autres dépenses obligatoires	450,00	5 000,00	724,27
657362	CCAS	0,00	0,00	0,00
657364	Service à carac ind et commerc	0,00	39 632,00	39 632,00
65738	Autres organismes publics	0,00	2 000,00	0,00
6574	Subv fonctionnement assoc	8 062,30	10 000,00	9 907,66
<b>Total 65</b>	<b>Charges gestion courante</b>	<b>58 632,13</b>	<b>161 432,00</b>	<b>150 841,74</b>

739113	Revers conventionnel fiscalité	0,00	0,00	0,00
7391171	Degrèv TF Pté non bâtie J. Agri	0,00	500,00	0,00
7391173	Dégrèv plafonnement TP / la valeur ajoutée	365,00	0,00	0,00
73925	Fds péréquation recettes fisc	5 321,00	20 000,00	7 672,00
<b>Total 014</b>	<b>Atténuation de produits</b>	<b>5 686,00</b>	<b>20 500,00</b>	<b>7 672,00</b>

<b>Total 66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-----------------	----------------------------	-------------	-------------	-------------

6711	Intérêts moratoires	0,00	100,00	0,00
673	Titres annulés sur exercices ant.	3 914,96	4 000,00	0,00
678	Autres charges exception.	0,00	200,00	0,00
<b>Total 67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>3 914,96</b>	<b>4 300,00</b>	<b>0,00</b>

675	Valeur comptable immo cédées	7 000,00	0,00	4 050,00
676	Différences / réalisation cession	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. Amort. Immos incorp ou corp	7 124,08	5 000,00	0,00
68711	Amort. Subvention	0,00	0,00	0,00
<b>Total O42</b>	<b>Opération d'ordre entre section</b>	<b>14 124,08</b>	<b>5 000,00</b>	<b>4 050,00</b>

<b>O22</b>	<b>Dépenses imprévues fonct.</b>	<b>0,00</b>	<b>9 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>O23</b>	<b>Virement à la section d'inv.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES</b>	<b>530 721,67</b>	<b>980 214,00</b>	<b>573 461,53</b>
---------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

<b>TOTAL DES RECETTES</b>	<b>710 186,67</b>	<b>572 304,00</b>	<b>639 331,68</b>
---------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

D'où un excédent de clôture en fonctionnement de

65 870,15 € pour l'exercice 2015

## SECTION D'INVESTISSEMENT

Dépenses 2014			2015	2015	Recettes 2014			2015	2015
Article		Réalisé	Propositions	Réalisé	Article		Réalisé	Propositions	Réalisé
<b>OPERATIONS NON INDIVIDUALISEES</b>									
1641	Emprunts en unités monétaires	0,00	0,00	0,00	10222	FCTVA	35 106,00	12 000,00	11 754,00
1641	Emprunts en unités monétaires	0,00	0,00	0,00	1068	Réserves	150 000,00	120 000,00	120 000,00
2041582	Subv pour travaux	0,00	0,00	0,00	1328	Autres	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	2 500,00	470,00	1346	Participations pr voiries et réseaux	0,00	21 450,00	1 342,29
					1348	Fonds affecté à l'équip non transféré	0,00	0,00	0,00
					165	Dépôts et cautionnements reçus	970,00	2 500,00	0,00
<b>TOTAL DEPENSES NON INDIV</b>		<b>0,00</b>	<b>2 500,00</b>	<b>470,00</b>	<b>TOTAL RECETTES NON INDIV</b>		<b>186 076,00</b>	<b>155 950,00</b>	<b>133 096,29</b>
192	Moins- value sur cession d'immo	5 600,00	8 000,00	2 550,00	192-040	Plus Values sur cessions d'immo	0,00	0,00	0,00
2313-040	Travaux en régie	0,00	0,00	0,00	2111-040	Terrains nus	0,00	0,00	0,00
					21571	Matériel roulant	7 000,00	0,00	4 050,00
					280412-040	Amort Subv Equip Group Collec.	7 124,08	5 000,00	0,00
<b>TOTAL 040 Op d'ordre entre section</b>		<b>5 600,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>2 550,00</b>	<b>TOTAL 040 Op d'ordre entre section</b>		<b>14 124,08</b>	<b>5 000,00</b>	<b>4 050,00</b>
204164	Subvention d'équip serv assain	0,00	0,00	0,00	2031-041	Frais d'études	0,00	0,00	3 696,22
<b>TOTAL 20 Immo incorporelles</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	2033-041	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00
					2313-041	Immos en cours	0,00	0,00	0,00
2313-041	Immos en cours	0,00	0,00	0,00	<b>TOTAL 041 OPERATIONS PATRIMONIALES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL 041 Opérations patrimoniales</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>021 Virement de la section fonctionnement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

001	Déficit d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00	024	Produits des cessions d'immo	0,00	1 500,00	0,00
-----	----------------------------------	------	------	------	-----	------------------------------	------	----------	------

020	Dépenses imprévues d'inv.	0,00	15 000,00	0,00	001	Solde d'inv reporté	0,00	0,00	0,00
-----	---------------------------	------	-----------	------	-----	---------------------	------	------	------

**OPERATION 11 MATERIEL MOBILIER** en rouge apparaissent les crédits de report

2051	Concessions et droits assim	0,00	2 000,00	2 991,80					
21316	Constructions Batiments pub	528,00	0,00	0,00					
2138	Autres constructions	0,00	70 000,00	0,00					
21568	Autre matériel et outillage	833,12	500,00	699,00					
21571	Matériel roulant	28 200,00	1 800,00 + 22 200,00	16 920,00					
21578	Autre mat et outillage de voirie	801,74	0,00	0,00					
2158	Autre matériel et outillage	1 207,00	3 700,00 + 1 300,00	939,92					
2183	Matériel de bureau et info	2 974,90	1 000,00 + 4 000,00	4 852,00					
2184	Mobilier	0,00	5 000,00 + 5 000,00	0,00					
2188	Autres immo corporelles	1 062,15	1 500,00 + 3 500,00	1 679,75					
2318	Autres immo corp. en cours	0,00	10 000,00	0,00					
	<b>TOTAL DEPENSES OP. 11</b>	<b>35 606,91</b>	<b>131 500,00</b>	<b>28 082,47</b>		<b>TOTAL RECETTES OP. 11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**OPERATION 12 BATIMENTS**

2031	Frais d'études	0,00	5 000,00 + 15 000,00	5 940,00	1323	Départements	0,00	0,00	0,00
2033	Frais insertion	0,00	1 000,00	0,00	1341	DETR	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	3 468,90	80 000,00	70 565,22					
21311	Hôtel de ville	15 007,88	1 000,00	878,40					
2116	Cimetière	0,00	0,00	0,00					
2128	Autre agencements et aménagements	0,00	0,00	13 808,41					

2132	Immeubles de rapport	0,00	10 000,00	1 091,20					
21312	Bâtiments scolaires	1 763,85	10 000,00 + 40 000,00	26 897,44					
21318	Autres bâtiments publics	1 050,23	2 000,00	3 483,90					
2313	immos en cours - constructions	0,00	4 000,00 + 212 370,00	3 696,22					
	<b>TOTAL DEPENSES OP. 12</b>	<b>21 290,86</b>	<b>380 370,00</b>	<b>126 360,79</b>		<b>TOTAL RECETTES OP. 12</b>	<b>0,00</b>		

**OPERATION 13 VOIRIES**

2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00					
2152	Installations de voirie	0,00	2 000,00 + 28 000,00	2 478,78					
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00					
2315	immos en cours instal techn	18 146,40	8 000,00	0,00	1323	Subventions département	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL DEPENSES OP. 13</b>	<b>18 146,40</b>	<b>38 000,00</b>	<b>2 478,78</b>		<b>TOTAL RECETTES OP. 13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**OPERATION 14 ECLAIRAGE PUBLIC**

204158	Subv aux autres groupements	0,00	0,00	0,00					
	<b>TOTAL DEPENSES OP.14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>TOTAL RECETTES OP.14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES</b>	<b>80 644,17</b>	<b>575 370,00</b>	<b>159 942,04</b>		<b>TOTAL DES RECETTES</b>	<b>200 200,08</b>	<b>162 450,00</b>	<b>140 842,51</b>
---------------------------	------------------	-------------------	-------------------	--	---------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

d'où un déficit de clôture en investissement de

**-19 099,53 € pour 2015**

	<b>Invest.</b>	<b>Fonction.</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE 2015</b>	<b>-19 099,53 €</b>	<b>65 870,15 €</b>
<b>RESULTAT REPORTE</b>	<b>412 920,28 €</b>	<b>527 910,89 €</b>
<b>Résultats</b>	<b>393 820,75 €</b>	<b>593 781,04 €</b>
<b>Affectation du résultat 2014</b>		<b>-120 000,00 €</b>
<b>RESULTAT DE CLOTURE</b>		<b>867 601,79 €</b>